
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении графика 

проведения открытых   

учебно-тренировочных занятий и 

мастер-классов на 2025-2026  

учебный год 

 

 

С целью повышения качества тренировочного процесса, изучения и обобще-

ния в рамках повышения квалификации и обмена опытом внутри учреждения, 

оценки уровня педагогического мастерства, эффективности применяемых педаго-

гических технологий, оказания методической помощи тренерам-преподавателям в 

2025-2026 учебном году, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения открытых учебно-тренировочных занятий и 

мастер-классов в рамках повышения квалификации и обмена опытом в 2025-2026 

учебном году (далее График занятий) согласно Приложению 1 к настоящему при-

казу. 

2. Возложить персональную ответственность на тренеров-преподавателей за 

исполнение Графика занятий. 

3. Назначить ответственных лиц за осуществление контроля по исполнению 

Графика занятий на методиста Зенчикову В.М., тренеров-преподавателей соответ-

ствующего этапа подготовки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Г.Н. Бобылеву. 

И.о. директора                                                                   Г.Н. Бобылева 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «МОЛОТ» ПО ХОККЕЮ» Г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-015/15-01-06-27 от 28.08.2025. Исполнитель: Бобылева Г.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.08.2025 14:38



2 

 

Приложение 1 

 

График проведения открытых учебно-тренировочных занятий и  

мастер-классов в рамках повышения квалификации и обмена опытом  

в 2025-2026 учебном году 

 

№ Тема Срок про-

ведения 

мероприя-

тия 

Ответственный за прове-

дение 

Открытые учебно-тренировочные занятия 

1. Особенности тактической подго-

товки хоккеистов 11-12 лет 

Октябрь 

2025 

Чернышев В.В. 

2. Развитие скоростных способно-

стей на этапе начальной подго-

товки 

Октябрь 

2025 

Терещенко М.Р. 

3. Игра в большинстве: 

-выход из зоны при игре 5х4 

(раскаты) 

-игра со вбрасывания при игре 

5х4 (стандарты) 

- игра в зоне 5х4, 5х3, 6х4 

Май 2026 Бардин А.Н. 

Мастер-классы 

1. Технико-тактические действия 

игрока (с приглашением игрока 

ВХЛ) 

Август 

2025 

Арзамасов М.В. 

2. Обучение технике передвижения 

на коньках в группах начальной 

подготовки 

Декабрь 

2025 

Чернышев В.В. 

3. Работа с шайбой Апрель 

2026 

Терещенко М.Р. 

4. Видеоразбор игры в неравных 

условиях с приглашением заслу-

женного тренера по хоккею ко-

манды ВХЛ «Молот» Бардина 

Н.В. 

Декабрь 

2025 

Бардин А.Н. 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-015/15-01-06-27 от 28.08.2025. Исполнитель: Бобылева Г.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.08.2025 14:38


	1
	2

